
PROTOKÓŁ Nr 19/14 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytej w dniu 24 lutego 2014 r.   

w godzinach 14
00

 do 15
40  

  

Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie w następującym składzie 

osobowym: 

1. Pan Andrzej Kmicic- przewodniczący Komisji 

2. Pani Agnieszka Chwaszcz – członek Komisji  

3. Pani Monika Grzesiuk – członek Komisji 

4. Pan Piotr Jelonek- członek Komisji  

5. Pan Henryk Knap- członek Komisji  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Stafijowski –  Zastępca Dyrektor a PUP w Krasnymstawie 

 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.  

Ad. 1.  

Przewodniczący komisji Pan Andrzej Kmicic rozpoczynając obrady  powitał 

członków komisji. Na podstawie listy obecności stwierdził, że jest quorum. 

Przedstawił porządek posiedzenia i komisja przystąpiła do jego realizacji.  

1. Otwarcie obrad. 

2. Kontrola zabezpieczenia środków przez PUP na aktywne formy walki z 

bezrobociem. 

3. Sprawy bieżące.  

 

Ad. 2.  

 Przewodniczący Pan Andrzej Kmicic zapoznaje członków komisji z punktem 

dotyczącym zabezpieczenia środków PUP na aktywne formy walki  

z bezrobociem i proponuje, aby zacząć kontrolę od danych oraz rodzajów 

świadczeń. Jaki był plan wydatków i jak przebiegała ich realizacja oraz czy 

wszystko zostało wydane zgodnie z planem? 

Odpowiedzi udzielał zastępca dyrektora PUP Pan Andrzej Stafijowski. 

Wypowiedź stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Komisja zapoznała się z decyzjami wydanymi przez Ministra Pracy  

i stwierdziła, że wszelka dokumentacja prowadzona jest prawidłowo. Wszystkie 



dokumenty dotyczące planów finansowych i limitów wydatków Funduszu Pracy 

na 2013 znajdują się w teczce FN 3211/2013 

DF-I-4021-a-3-22-JW/13  

Radna Pani Monika Grzesiuk pytała z czego wynika wysoka różnica między 

limitem na stypendia szkoleniowe 63 tys., a ich wykonaniem 45,1% w roku 

2013. 

Dyrektor A. Stafijowski odpowiedział, iż nie da się dokładnie przewidzieć ilości 

stypendiów na szkolenia. Liczy się dodatkowo długość takiego szkolenia, jak 

również doliczane są dojazdy, w takim razie procent wykorzystania będzie 

wyższy.  

Radna Pani Agnieszka Chwaszcz pytała jakie firmy, o jakim profilu działalności 

powstają w ramach projektów realizowanych przez PUP i ile upada po 1-2 

latach działalności. 

Dyrektor  Stafijowski odpowiedział, że najczęściej są to firmy realizujące usługi 

budowlane, sklepy internetowe, naprawa pojazdów, zakłady kosmetyczne, 

fryzjerskie. 20-30%  z nich kończy działalność po roku, jednak sytuacja w 

innych powiatach jest podobna. 

Radna Pani Monika Grzesiuk pytała jak przedstawia się sytuacja ze stażami. 

Dyrektor Stafijowski odpowiedział, że są one realizowane cały czas, ale pod 

warunkiem zatrudnienia.  

Radna Pani Agnieszka Chwaszcz pytała na czym polegają prace użyteczne 

społecznie. 

Dyrektor Stafijowski odpowiedział, że jednostki samorządu zgłaszają 

zapotrzebowanie na takie prace, np. odśnieżanie. Takie prace wykonują osoby 

będące pod opieką gminnych ośrodków pomocy, które mogą pracować po 10 

godzin tygodniowo. Są one finansowane w proporcjach 60% Urząd Gminy i 

40% PUP. Po wykonaniu tych prac nie ma zatrudnienia i wraca się na 

bezrobocie. Dodatkowo negatywnie zaniżają statystyki.  

Przewodniczący Pan Andrzej Kmicic dodał, iż nie należy odchodzić od tej 

formy pracy, gdyż ludzie nie czują się wówczas potrzebni i aktywizowani. 

 

Komisja stwierdziła, że wykorzystanie środków Funduszu Pracy na 

poszczególne programy rynku pracy w 2013 r. było prawidłowe oraz zgodne z 

ich przeznaczeniem. Wykorzystanie środków z Funduszu Pracy zawiera 

załącznik Nr 2 do protokołu. 

 



Dyrektor Stafijowski przedstawił propozycje podziału środków Funduszu Pracy 

na poszczególne programy rynku pracy w 2014 r., co stanowi załącznik Nr 3 

oraz zapotrzebowanie na środki rezerwy Funduszu Pracy w 2014 r. (załącznik 

Nr 4) 

Wniosek o przyznanie dodatkowych środków Funduszu Pracy z rezerwy 

Ministra przeznaczonych na aktywizację osób bezrobotnych do 30 roku życia 

oraz szczegółową analizę potrzeb lokalnego rynku pracy  przedstawiono w 

załączniku Nr 5. 

 

Przewodniczący Pan Andrzej Kmicic pytał, ile osób zostało objętych aktywnymi 

formami przeciwdziałaniu bezrobociu do 2013 r. 

Dyrektor Stafijowski odpowiedział, iż takich osób było 1033. Dodatkowe 

informacje stanowi załącznik Nr 6.  

W 2014 roku zmieniła się struktura przeznaczonych dotacji. Według Dyrektora 

Stafijowskiego jest lepiej niż w roku ubiegłym, ponieważ daje się zauważyć 

ożywienie wśród pracodawców. 

 

Wniosek: 

Komisja proponuje, aby zwiększyć środki finansowe przeznaczone na prace 

społeczne użyteczne w 2014 r. 

  

 

Wobec braku głosów w dyskusji i  wyczerpaniu porządku posiedzenia  

Przewodniczący zakończył posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

     Protokołowała                                            Przewodniczący Komisji     

Agnieszka Chwaszcz                                                Andrzej Kmicic 

 

 


